[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «20» ноября 2019 года №27
г. Верхотурье
Об организации работы с гражданами городского округа депутатов Думы городского округа Верхотурский

В целях организации работы депутатов Думы городского округа Верхотурский с гражданами городского округа, установления единого порядка рассмотрения обращений и приема граждан в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1.Утвердить график приема граждан депутатами Думы городского округа Верхотурский (прилагается).
2.Утвердить схему распределения территории городского округа Верхотурский за депутатами Думы городского округа Верхотурский (прилагается).
3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Верхотурская неделя».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Верхотурский

Председатель Думы
городского округа Верхотурский                                     И.А. Комарницкий
Утвержден решением Думы городского округа Верхотурский от «20» ноября 2019 года №27 «Об организации работы с обращениями граждан городского округа депутатов Думы городского округа Верхотурский».
График приема граждан депутатами Думы городского округа Верхотурский
	№

округа
	Ф.И.О

депутата
	Дата и время проведения приема
	Место проведения приема

	1
	Галиакбаров
Фаат Гафиатуллович
	Последняя среда месяца с 17.30 до 18.30 часов
	Зал заседаний Администрации ГО Верхотурский,

г. Верхотурье,

ул. Совесткая,4

	1
	Зыков
Александр Васильевич
	Каждую вторую среду месяца, с 18.00 до 19.00 часов
	г. Верхотурье, ул. Советская, д. 4, (зал заседаний).

	1
	Марков
Михаил Юрьевич
	Первая, третья среда месяца с 16.00 до 18.00 часов
	г. Верхотурье,
ул. Ленина, д. 13,

	1
	Хасанов
Салават Наильевич
	Первый вторник месяца с 14.00 до 16.00 часов
	г. Верхотурье, ул.70 лет Октября,4, Лыжная база.

	2
	Гаврило
Владимир Иосифович
	Последняя пятница месяца с 16.30 до 17.30 часов
	г. Верхотурье, ул. Советская, д. 4, (зал заседаний).

	2
	Микишев
Евгений Валентинович
	Первая среда месяца с 17.00 до 18.00 часов
	г. Верхотурье, ул. Советская, д. 4, (зал заседаний).

	2
	Надточий
Александр Александрович
	Последняя пятница месяца с 18.00 до 19.00 часов
	г. Верхотурье.
(п. Калачик), ул.Новая,15 (задание «Спортивного клуба Олимп»

	2
	Протопопова
Татьяна Юрьевна
	Последняя пятница месяца с 16.30 до 17.30 часов
	г. Верхотурье, ул. Советская, д. 4, (зал заседаний).

	3
	Батракова
Оксана Александровна
	Последняя среда месяца с 17.00 до 18.00 часов
	п. Привокзальный ул. Чапаева, 35,

здание Пролетарского СДК

	3
	Комарницкий
Игорь Анатольевич
	Второй четверг месяца с 15.00 до 17.00 часов
	г. Верхотурье, ул. Советская, д. 4, (каб. председателя Думы).

	3
	Садыков
Денис Фасыхович
	Последняя пятницу месяца с 16.00 до 17.00 часов
	п. Привокзальный ул.Советская 6а,

каб. специалиста  Привокзального ТУ Администрации ГО Верхотурский

	3
	Целищев
Сергей Геннадьевич
	Первый четверг месяца с 16.00 до 18.00 часов
	Верхотурский район, п.Привокзальный, ул. Садовая, 9

	4
	Глотов
Антон Юрьевич
	Последняя пятница месяца с 15.00 до 17.00 часов
	Верхотурский район, с.Карпунино, ул. Школьная,1 здание Карпунинской СОШ

	4
	Дружинин
Виталий Александрович
	Первый понедельник месяца с 16.00 до 17.00 часов
	Верхотурский район, с.Красногорское,
ул. Ленина,8

здание Красногорского ТУ

	4
	Русаков
Павел Андреевич
	Первый вторник месяца с 15.00 до 17.00 часов
	Верхотурский район,
с.Усть-Салда,
ул. Центральная,16 здание МКОУ Усть-Салдинской СОШ

	4
	Шувалова
Елена Анатольевна
	Второй понедельник месяца с 16.00 до 17.00 часов
	Верхотурский район, с.Кордюкова, ул. Клубная,2 здание Кордюковского ДК

Утверждена решением Думы городского округа Верхотурский от «20» ноября 2019 года №27 «Об организации работы с обращениями граждан городского округа депутатов Думы городского округа Верхотурский».
Схема распределения территории городского округа Верхотурский за депутатами Думы городского округа Верхотурский
	ФИО депутата, № избирательного округа
	Территория городского округа Верхотурский закрепленная за депутатом

	Галиакбаров Фаат Гафиатуллович,
Зыков Александр Васильевич,
Марков Михаил Юрьевич,
Хасанов Салават Наильевич, избирательный округ №1.

	г. Верхотурье: Ленина (все четные), Ершова (с д.1 по д.8, 10, 12, 14, 16), Комсомольская (с д 1. по д. 21), Сенянского (с д 2. по д. 22, 26), Огарьевская (с д 1. по д. 24), Серова(с д 1. по д. 22, 24, 28).

Улицы г.Верхотурья: Воинская, Гагарина, Дидковского, Комарова, Конечная, Красноармейская, Лесная, Полевая, Ханкевича, Ершова (д. 11, 17, с д.19 по д. 36), Комсомольская (с д.22 по д.33), Ленина (все нечетные дома).

г. Верхотурье: Береговая, Дементьева, К-Маркса, Клубная, Свободы, Советская, Урицкого, Огарьевская (с д. 25 по д. 41), Сенянского (23, 25, с д.27 по д.50), Серова (23, 25, с д.27 по д.41).

Улицы Заречной части города: Бажова, Баянова (за исключением домов  № 57, 76), Большая с д. 1 по д. 53, 54 Гражданская, Западная, Заречная, Крестьянская с д. 1 по д. 53, с д. 2 по д.52, 60, Мелиораторов, Набережная, Нагорная, О.Кошевого, Покровская, Пролетарская, Речная, Уральская, Фрунзе (четные дома), Шляхтина, 8-Марта с д.1 по д. 35, с д.2 по д.48, 40 лет победы, Родниковая, Карьерная.

	Гаврило Владимир Иосифович,
Микишев Евгений Валентинович,
Надточий Александр Александрович,
Протопопова Татьяна Юрьевна, избирательный округ №2
	п.Калачик: Нефтяников, Новая, Совхозная, Центральная, Чапаева, г. Верхотурье: Мира, Д.Мальцева, Володарского, Малышева, Свердлова, Ямская, Республиканская, Октябрьская, Первомайская, Маяковского, Кирова, Куйбышева, Тенистая.

г. Верхотурье: Сосновая, переулки Кузнечный, Пермский, Васильевский, Кушвинский, Теплый, 20 лет Победы (за исключением домов  № 78, 80, 82а, 84, 84а, 86, 88, 90 кв.1, 95).

(Химзавод, Мостовая): Высоцкого, Есенина, Заводская, Космонавтов, пер. Незаметный, Спортивная, Строителей, Трактовая, Восточная, Северная, Февральская, Школьная, Январская, 20 лет Победы (дома № 78, 80, 82а, 84, 84а, 86, 88, 90 кв.1, 95), Парковая.

пос. Привокзальный (Фура): Бажова, Высоковольтная, Крайняя,  Леспромхозная, Ломоносова, Новая, Овражная, Речная, Трактовая, Туринская.

	Батракова Оксана Александровна,
Комарницкий Игорь Анатольевич,
Садыков Денис Фасыхович,
Целищев Сергей Геннадьевич, избирательный округ №3
	пос. Привокзальный: Новая, Детская, Пионерская, Садовая, Свободы, Пушкина, Лермонтова,  8 Марта,  Рабочая, переулок Встречный.

Пос. Привокзальный:  Калинина, Советская, Зеленая, Чкалова, Первомайская, Заводская, М.Горького, К.Маркса, Кирова, Линейная, Октябрьская, Железнодорожная, Мира, Станционная, Вокзальная, Комсомольская, Уральская.

Пос. Привокзальный: Лесная, Складская, Строителей, 12 декабря, Высоковольтная, переулки Почтовый, Клубный, Октябрьский, пос. Косолманка, пос. Карелино.

пос. Привокзальный (л/з Пролетарий): Пролетарская, Лесная, Центральная, Чапаева, Набережная, Гагарина, Победы, Красноармейская, Молодежная, Новая, Первомайская,

	Глотов Антон Юрьевич

Дружинин Виталий Александрович

Русаков Павел Андреевич

Шувалова Елена Анатольевна, избирательный округ №4
	с. Меркушино, д. Лаптева,  д. Шнурова, с. Кордюково, пос. Карпунинский,

г. Верхотурье: улицы Заречной части города – ул. Большая с д. 55 по д. 63, ул. Баянова (57,76), ул. Весенняя, ул. Волкова, ул. Герцена, ул. Крестьянская с д. 76 по д. 88, ул. Молодежная, ул. Фрунзе (нечетные дома), ул. 8-Марта (37, 37а, 39, 39а, 50, 52, 52а, 54), ул. 70 лет Октября, д.Глазуновка, д.Заимка, д. Роговка,

с. Красногорское, д. Лебедева, д. Пинягина, д. Костылева, с. Усть-Салда, д. Рычкова, д. Бочкарева, д.Захарова, с. Прокоп-Салда, д. Боровая, д. Злыгостева, д. Никитина,  д. Верхняя Постникова, с. Пия.

д. Белая Глина, д. Вавилова, д. Морозова, с. Дерябино, д. Воронская, д. Голубева, д. Бурлева, д. Запольская,  д. Лобанова, д. Малахова, с. Отрадново, д. Литовская, д.Королева, д.Матюшина, д.Россол, д.Тренихина, д.Корчемкина, д.Мызникова.

** Все письменные обращения, направленные в Думу городского округа Верхотурский, регистрируются и направляются депутатам Думы городского округа Верхотурский для рассмотрения по существу поставленных в обращении вопросов, согласно утвержденной Схеме распределения территории городского округа Верхотурский за депутатами Думы городского округа Верхотурский.